
Resolução nº 5/2024 - Reitoria 

Alterar a composição do NDE do Curso 

de Medicina do Centro Universitário 

Campo Real - Guarapuava. 

 

 
O Reitor do Centro Universitário Campo Real, no uso de suas 

atribuições legais 

RESOLVE: 

 

 
Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do 

Curso de Medicina do Centro Universitário Campo Real 

(GUARAPUAVA) nos seguintes termos: 

 

 
Art 1० O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina do 

Centro Universitário Campo Real é composto pelos seguintes 

membros: 

 

Prof. Me. Anderson Kugler Fadel 

Prof. Me. Altair Justus Neto 

Prof. Me. Fernando Luís Visoni Poliseli 

Prof. Dr. Guilherme Ribas Taques 

Prof. Dr. Celso Nico Didoné Filho 

Profª. Me. Rita de Cassia Ribeiro de Penha Arruda 

Profª. Me. Silvia Mara de Souza Halik 

Prof. Me. João Dias Júnior  

 

Art 2० Esta resolução entra em vigor a partir da presente data. 

Art 3० Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Guarapuava, 22 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

 

Professor Edson Aires da Silva 

Reitor 


